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MODUS
Akustik-Paneele



Akustik-Paneele MODUS Lärm reduzieren

Die fortschrittliche Art zur 
Steigerung der 
Produktivität dank einer 
ansprechenden 
Raumgestaltung.

Das modulare Paneel-System 
MODUS ermöglicht Ihnen:
 Hochwirksame Schallabsorption
 Sichtschutz und Zonierung
 Die Schaffung optisch 

ansprechender 
Arbeitslandschaften















Reduzieren Sie die 
Geräuschkulisse!

Die wirkungsvolle Reduzierung 
der Schallreflektionen sorgt für 
eine geringere Nachhallzeit. 
Das bedeutet für Sie eine 
angenehme und ruhigere 
Raumatmosphäre.

Ermöglicht wird das durch 
unser zertifiziertes Akustikvlies 
von Basotect, das den Schall 
effektiv absorbiert.

Schallausbreitung ohne Akustik-Paneele

Schallausbreitung mit Akustik-Paneele

Akustik-Paneele MODUS System



System

Zur Auswahl stehen Wand-Paneele sowie horizontal und vertikal hängende 
Decken-Paneele 

Wand-Paneel Vertikale
Decken-Paneele

 Befestigung mittels 
höhenverstellbarer 
Stahlseile

 Befestigung mittels 
höhenverstellbarer 
Stahlseile

 Vorder- und Rückseite sind 
zweifarbig wählbar

Horizontale 
Decken-Paneele 

 Zur Befestigung an der 
Wand

Akustik-Paneele MODUS



Technische Daten

Holzrahmen aus Sperrholz (30mm)

Wand- und 
horizontale
Decken-Paneele

Vertikale Decken-Paneele

Bezug (1 mm) 

Basotect Akustik-Dämmung
(20 mm)

Schaumstoff (3 mm)

Luftraum
Vlies

Bezug(1 mm) 

Basotect Akustik-
Dämmung
(20 mm)

Schaumstoff(3 mm)
Schaumstoff (10 mm)

Holzrahmen aus Sperrholz(18 mm)

Akustik-Paneele MODUS



Vertikale Decken-Paneele (zweifarbig)

Wand- und horizontale 
Decken-Paneele

T=40 mm

400x400
400x800
400x1200

800x800
800x1200

1200x1200

T=70 mm

400x400
400x800
400x1200

800x800
800x1200

1200x1200

T=46 mm

1200x400
1200x800

APU040
APU041
APU042

APU043
APU044

APU045

APU070
APU071
APU072

APU073
APU074

APU075

APU046
APU082

Akustik-Paneele MODUS System



A - Einhängehaken

B - Klettverbindung

Wand-Paneel Befestigung (APU047)

Befestigungsschema

A

B

BA

Akustik-Paneele MODUS Technische Daten



Kleinere Wand-Paneele bis zu 4 KG
können mittels Klettverbindung angebracht
werden.

 Metall (Stahl, rostfreier Edelstahl, Aluminium) 
 Plexiglas 
 Glas
 Kunststoff (Acryl, Phenol, Nylon, Polyester, PVC, 

Polycarbonat, ABS)
 Verputzte Wandoberflächen

B

Befestigungsschema

B

B

APU048

Akustik-Paneele MODUS Technische Daten

maximal 4 kg Unterstütze Oberflächen



Technische Daten

Zur einfachen und schnellen 
Montage können Paneele 
mit gleicher Kantenlänge 
verbunden werden.

APU049

BefestigungsschemaVerbindungselemente

Maximales Gewicht bis zu 20 kg oder 4 
Paneele.

Akustik-Paneele MODUS

maximal 20 kg 

*Preis inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten



Deckenplatten-Beschläge

APU050 
APU51

APU076

APU077

Horizontale Decken-Paneele
Zur Deckenmontage, 4 Stück
Verstellbare Seillänge: 50-1200 / 3000 mm

Vertikale Decken-Paneele
Zur Deckenmontage, 2 Stück
Verstellbare Seillänge: 50-1200mm

Vertikale Decken-Paneele
Verbindungsstücke, 2 Stück
Verstellbare Seillänge: 50-1200mm

Befestigungsschema

Akustik-Paneele MODUS Technische Daten

*Preis inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten



Das modulare Paneelsystem MODUS bietet Ihnen nicht nur akustische Vorteile. Erschaffen 
Sie ein individuelles und ansprechendes Interieur indem Sie Paneele unterschiedlicher Größe, 
Stärke und Farbe kombinieren. 
Unser Planungsteam unterstützt Sie gerne bei der Auswahl.

EinrichtungAkustik-Paneele MODUS



Akustik-Paneele MODUS Bezugsstoffe

Synergy Velito



Beratungs- und Planungsservice
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